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1.PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

Hatay, Türkiye'nin bir ili ve en kalabalık on üçüncü şehridir. 2016 yılı itibari ile 1.555.165 büyüklüğünde nüfusa 

sahiptir. Akdeniz'in doğu şeridinde 35° 52’- 37° 4' kuzey enlemleri ile 35° 40’- 36° 35' boylamları arasında yer alan 

Hatay'ın doğusunda ve güneyinde Suriye sınırı, batısında Akdeniz, kuzeybatısında Adana, kuzeyinde Osmaniye ve 

kuzeydoğusunda Gaziantep illeri bulunmaktadır [Bkz: Harita 1]. Planlama alanının içerisinde bulunduğu 

İskenderun İlçesi ise Hatay İlinin on beş ilçesinden biridir. Planlama alanının da içerisinde bulunduğu Hatay İl’inin 

Altınözü, Antakya, Arsuz, Belen, Defne, Dörtyol, Erzin, Hassa, İskenderun, Kırıkhan, Kumlu, Payas, Reyhanlı, 

Samandağ ve Yayladağı olmak üzere toplamda 15 ilçesi vardır. Akdeniz Bölgesindeki [Bkz: Harita 2] önemli 

bir liman şehri olan İskenderun ve merkez ilçesi Antakya, Hatay İlin en büyük iki yerleşim yeridir ve en önemli 

geçim kaynağı portakal ve turunçgil tarlalarıdır. 

Harita 1: Planlama Alanının Ülkesindeki Yeri 

 

Harita 2: Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Akdeniz
https://tr.wikipedia.org/wiki/Liman
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İçinde bulunduğu İskenderun İlçesinde Sarıseki Mahallesi sınırları içerisinde kalan planlama alanını kapsayan Hatay 

İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri ve Deşarj Boru Hattı İle Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, 

İlave ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı imar planı alanına ait uydu görüntüsü Harita 3’ te yer almaktadır.      

Harita 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Planlama alanının mevcut durumu ve alan büyüklüklerini gösteren şematik vaziyet planı Harita 4’te yer almaktadır. 

Harita 4: Planlama Alanı Vaziyet Planı 



Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri Ve Deşarj Boru Hattı İle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave Ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı Nazım İmar Planı                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Plan Açıklama Raporu 

 

7 
 

2.PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

Planlama alanı olan İskenderun ilçesinin batı bölümünü Akdeniz çevreler, doğusu ise Nur Dağları'na dayamış bir 

haldedir. İskenderun Körfezi'nin güneybatıdan gelip kuzeye devam ettiği ovada yerleşmiştir. Nur Dağları'nın 

eteklerinde, genişliği 5 km²’yi bulan alan üzerinde kurulmuş olan İskenderun'un yüzölçümü 247 km²'dir. Hatay İlinin 

büyük kesimi Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Ancak yükselti ve karasallığa bağlı olarak çeşitli farklılıklar da 

mevcuttur. Planlama alanında deniz tabanında jeomorfolojik anomali gözlenmemiştir. İnceleme alanının hemen 

hemen tamamı gri renkli, kil ara tabakalı siltli kum biriminden oluşmaktadır. Ayrıca planlama alanındaki deniz 

derinlikleri 5 metreden başlayıp, ilerledikçe artmaktadır. 

3.PLANLAMA ALANININ BULUNDUĞU İLİN, İLÇENİN VARSA BELEDİYENİN SOSYAL VE 

EKONOMİK YAPISI 

1970'lerde İskenderun'da Türkiye'nin üçüncü demir-çelik fabrikası olan İskenderun Demir ve Çelik A.Ş.'nin 

kurulmasıyla ilin sanayi potansiyeli iyice gelişmiştir ve yan sanayilerin de gelişmesini sağlamıştır. Bugün anılan 

tesislerin yanı sıra 40 civarında haddehane ile Hatay, önemli bir sanayii potansiyeli sergilemektedir. İskenderun 

Körfezi bugün en büyük demir çelik işleme ve üretim yeri haline gelmiştir. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanlığı’nın 2012 yılında yayınlamış olduğu Deniz Ticaret İstatistikleri-2012 kitabındaki verilere göre, 2011 yılı 

Ocak Ayı itibariyle Dünya Deniz Ticaret filosu 1,38 milyar DWT ‘a, dünya deniz ticaret hacmi de 6,17 milyar ton’a 

ulaşmış olup, dünya deniz ticaretinden de yılda yaklaşık 400 milyar $ gelir elde edildiği tahmin edilmektedir. 

Yunanistan 217 milyon DWT’luk kapasitesi ile listenin en başında yer almakta, Türkiye ise 22,5 milyon DWT’lik 

kapasitesi ile kendisine 15. sırada yer bulmaktadır. 2003 yılı itibariyle Türkiye aynı listenin 20. Sırasında yer alırken 

8 yıllık süreçte 5 basamak yükselmiş olması, 2009 ila 2010 yılları arasındaki 14,8 %‘lik artış miktarı ile listenin ilk 

25 sırasındaki 19 ülkeden daha hızlı büyüme göstermesi sevindirici olmakla birlikte üç tarafı denizlerle çevrili, 8000 

km’yi aşkın kıyısı olan bir ülke olarak denizlerinden yeterince faydalanılamadığı gerçeğini değiştirmemektedir. Bu 

açıdan bakıldığında planlama çalışmaları ekonomik açıdan ülkeye katkı sağlayacaktır. 

Bölgesel Nüfus 

 

Hatay İl nüfusu, 2017 sayımına göre 1.575.226 kişidir. İlin yüzölçümü 5.524 km²'dir [Bkz: Tablo 1]. İlde km²'ye 268 

kişi düşmektedir. 2017 yılında TÜİK verilerine göre 15 İlçe ve belediye, bu belediyelerde toplam 590 mahalle 

bulunmaktadır. 

Tablo 1: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Hatay İlinin Yıllara Göre Nüfus Değişimi (2017) 

İskenderun İlçesi 2017 nüfus sayımına göre 247.220 kişidir ve bu sayı ile Hatay ilinin 15 ilçesi içinde en kalabalık 2. 

İlçedir [Bkz: Tablo 2]. 
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Planlama alanının dahil olduğu Sarıseki Mahallesinin 2017 sayımına göre nüfus büyüklüğü ise 3.629 kişi olarak 

hesaplanmıştır. 

                                                         
Tablo 2: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Hatay İli, İlçeleri Nüfus Oranları (2017) 

 

4.PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Planlama alanına en yakın havaalanı, 2007 yılında hizmete giren, 30 km. Uzaklıktaki Hatay Havaalanı'dır. Buradan 

İstanbul, Ankara ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile Almanya'ya uçak seferleri vardır. Ayrıca yurtdışı ve İstanbul, 

Ankara dışındaki diğer kentlere ulaşım için 150 km. Uzaklıktaki Adana Şakirpaşa Havaalanı kullanılabilinmektedir. 

Geçmiş dönemlerde oldukça işlek olan İskenderun Havaalanı, günümüzde kullanılmamaktadır. İskenderun'un ana 

karayolu bağlantısı Mersin-Adana-İskenderun TEM otoyoludur. Adana-İskenderun-Hatay devlet yolu ise ikinci 

karayolu bağlantısıdır. Toprak Kale’den ayrılan bu yol Dörtyol'dan geçerek İskenderun'a ulaşır ve oradan Belen 

Geçidi'yle Amik Ovası'na bağlanır. 

 
Tablo 3: Önemli Karayollarının İskenderun İlçesine Olan Mesafeleri 

Planlama alanına ait ulaşım haritaları Harita 5-6 ve 7’de yer almaktadır. 

                                                                     
Harita 5: Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 6: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 7: Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri (uydu görüntüsü) 
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5.İDARİ YAPI, SINIRLAR 

Planlama alanının da içerisinde bulunduğu Hatay İl’inin Altınözü, Antakya, Arsuz, Belen, Defne, Dörtyol, Erzin, 

Hassa, İskenderun, Kırıkhan, Kumlu, Payas, Reyhanlı, Samandağ ve Yayladağı olmak üzere toplamda 15 ilçesi vardır. 

Planlama alanını kapsayan İskenderun'da belediye teşkilatı ilk kez 1939 yılında Hatay'ın Türkiye'ye katılımıyla birlikte 

kurulmuştur. İskenderun 2012 yılına kadar, 1 merkez belediye, 13 belde belediyesi ve 37 köy olarak teşkilatlanmakta 

iken, 12 Kasım 2012 tarihinde kabul edilen kanun hükümleri gereğince; Arsuz Belediyesi merkez olmak üzere, 7 belde 

belediyesi ve 25 köy İlçemizden ayrılarak Arsuz İlçesine bağlanmış olup, İlçe Belediyesi ve 45 mahalle olarak 

teşkilatlanmıştır.     

Harita 8: Planlama Alanının İdari Yapısı 
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6.PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Planlama Alanını kapsayan Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri ve Deşarj Boru Hattı İle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı imar planı alanı ve  çevresinde [Bkz: 

Harita 9] 11 adet kıyı tesisi bulunmaktadır.  Planlama alanı olan Yazıcı Liman Tesisi’nin Kuzey kısmında bulunan 

Dörtyol Balıkçı Barınağı, MNK, Nursan,  Atakaş Liman Tesisi Alanı ve İsdemir Liman Tesis Alanı yer almaktadır.  

Planlama alanının yine kuzeyinde ve planlama alanı ile sınırları çakışık olarak Ekmar Liman Tesisi ve Assan Liman 

Tesisi Alanı bulunmaktadır.  Planlama alanının Güneyinde ise Sarıseki Gübre, Nato, Karayolları ve Opet İskele 

Alanları ile  İskenderun Liman Alanı yer almaktadır. 3 numaralı Payas Balıkçı Barınağı ise onay sürecindedir. 

Harita 9: Planlama Alanı Çevresindeki Kıyı Tesisleri 
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7.PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ  ALANLARA İLİŞKİN 

BİLGİLER 

Planlama alanında ve yakın çevresinde 3621 Sayılı Kıyı Kanununa tabi alanlar dışında herhangi bir özel kanuna tabii 

alan bulunmamaktadır. 

8.MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama çalışmasına konu olan Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri ve Deşarj Boru Hattı 

İle Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı imar planı alanı ile ilgili mülkiyet, 

planlama alanının tamamının kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalması sebebiyle devletin hüküm ve tasarrufu 

altında olup, tüm planlama alanına ait kullanma izinleri alınmış ve ön izin sözleşmeleri yapılmış alanlar mülkiyet 

bilgisi dahilindedir. 

1. 52.000 m2 ve 23.000 m2 büyüklüğündeki liman alanlarının toplamını kapsayan 75.000 m2’lik alan için Maliye 

Bakanlığı’ndan 26.08.2010 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren kullanma izni alınmıştır. 

2. 50.000 m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 03.08.2010 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren 

kullanma izni alınmıştır. 

3. 3.300 m2’lik  liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 25.11.2009 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren 

kullanma izni alınmıştır. 

4. 120.500 m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 15.07.2008 tarihinden itibaren 49 yıl süren kullanma izni 

alınmıştır. 

5. 32.550 m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 22.07.2004 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren 

kullanma izni alınmıştır. 

6. 51.528  m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 24.01.2002 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren 

kullanma izni alınmıştır. 

7. 61.438  m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 20.01.1994 tarihinden itibaren 49 yıl süren kullanma izni 

alınmıştır. 

8. 5929 m2’lik liman alanı için Maliye Bakanlığı’ndan 12.02.2014 tarihinden 20.01.2043 tarihine kadar süren 

kullanma izni alınmıştır. Ancak bu alan mevcutta fiili olarak bulunmamaktadır. 

Kullanma izinleri alınmış alanlar haricinde ön izinleri alınmış alanlar bulunmaktadır. 

1. 84.033 m2’lik alan için 21.08.2014 tarihinden itibaren 1 yıl süre geçerli olan ön izin belgesi bulunmaktadır. 

2. 8.130 m2’lik alan için 09.06.2017 tarihinden itibaren 1 yıl süre geçerli olan ön izin belgesi bulunmaktadır. 

3. 5.601 m2’lik alan için 21.08.2014 tarihinden itibaren 1 yıl süre geçerli olan ön izin belgesi bulunmaktadır. 

Planlama alanının geri sahasında da yine Yazıcı tesilerine ait liman alanını destekleyici ünitelerin bulunduğu 2028-

2029 numaralı parseller ve bağımsız şahıslara ait parseller bulunmaktadır.  

Kullanma İzinleri ve Ön İzin Sözleşmelerini bütüncül olarak gösteren bilgi Harita 10’da yer almaktadır. 
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Harita 10: Planlama Alanı Mülkiyet Bilgisi
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9.ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

Hatay ilini içeren 1/100000 ölçekli herhangi bir çevre düzeni planı bulunmamaktadır.  

Ancak Planlama Alanını da kapsayan 1/25000 ölçekli Hatay İli, İl Çevre Düzeni Planı yürürlüktedir. Bu plan 5302 

sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 6. Maddesi gereğince 05.01.2011 tarih ve 6 sayılı Hatay İl Genel Meclisi Kararı ve 

07.01.2011 tarih ve 19 sayılı Antakya Belediye Meclisi Kararı ile onaylanmıştır [Bkz: Harita 11]. 

Bunun dışında 1/50000 ölçekli İskenderun Körfezi (Adana-Mersin-Hatay) Bütünleşik Kıyı Alanları Planı 644 

sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. 

maddesi uyarınca 08.10.2015 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı Liman, Barınak, İskele Tesisleri ve Dolgu 

Alanı olarak belirlenmiş olup buna ilişkin paftalar Harita 12’de yer almaktadır.  

Bu planda planlama alanının içinde bulunduğu Sarıseki Mahallesi İskenderun Planlama Alt Bölgesi içerisinde 

bulunmaktadır. Buna ilişkin bilgiler Şu şekildedir; 

‘’Payas-İskenderun arasındaki bölge, büyük ölçekli sanayi yatırımlarının, organize sanayi bölgelerinin ve liman-

iskele gibi deniz yapılarının yer aldığı bir bölgedir.  

Liman, yat limanı, barınak, iskele, gemi inşa, bakım ve onarım tesisleri vb. deniz yapılarına ilişkin yapı ve tesisler 

ile kıyı ve deniz alanındaki dolgu düzenlemelerine ilişkin teklifler, bu planda öncelikli olarak belirlenen alt 

bölgelerinde gerekli teknik analizlerin yapılmasını müteakip kurum görüşleri alındıktan sonra ilgili mevzuatı 

uyarınca yapılabilir.  

Bu planda belirlenen “öncelikli tesisler” kapsamında gelen kapasite artışı ve yeni tesis yapılmasına dair talepler; 

planlama bölgesinde yer alan mevcut kıyı yapılarında, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığınca 

hedeflenen yük kapasiteleri çerçevesinde Faal Kıyı Yapıları Yük Miktarında %80 doluluğa ulaşılması ve taleplerin 

varsa bu plana dayanak oluşturan ulusal ve bölgesel düzeydeki strateji belgeleri, master planlar gibi temel 

dokümanlara (Ulaştırma Kıyı Yapıları Master Planı, Turizm Kıyı Yapıları Master Planı, Yat Limanları Master Planı, 

Balıkçılık Kıyı Yapıları Durum ve İhtiyaç Analizi Raporu gibi), İlgili Bakanlığın mevcut verilerine ve tesisin niteliğine 

göre ilgili diğer kurumların ulusal ölçekteki sektörel raporlarına, stratejilerine ve master planlarına, planın 

onayından sonra yürürlüğe girecek olan bu tür nitelikteki strateji belgelerine veya master planlara uygun olmaları 

kaydıyla Yetkili İdarece değerlendirmeye alınır. Söz konusu tekliflerden; ilgisine göre Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, Genelkurmay Başkanlığı ile talebin yer aldığı arazi kullanım türüne göre Yetkili İdarece 

belirlenecek diğer kurum ve kuruluşlardan uygun görüşü olmayanlar değerlendirmeye alınmaz.’’ 
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Harita 11: Planlama Alanının 1/25000 Ölçekli Hatay Antakya Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Yeri 
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Harita 12: Planlama Alanının 1/50000 Ölçekli İskenderun Körfezi (Adana-Mersin-Hatay) Bütünleşik Kıyı Alanları 

Planı Üzerindeki Yeri 
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10.PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

Planlama Alanı olan Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri ve Deşarj Boru Hattı İle Su 

Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı Nazım İmar Planı alanı ve çevresi ile 1/5000 

ölçekli 13K-13L-036D10A-036D09B paftalarını kapsayan farklı kararlar içeren plan çalışmları yapılmıştır.  Farklı 

yıllara göre onaylı imar planları aşağıda tek tek planlamaya konu alanın yerini belirtir şekilde, alınan kararlar ile 

beraber gösterilmiştir. 

1. Planlama Alanını kapsayan son güncel onaylı imar planı 04.05.2011 tarihinde onaylanan, tam adı ‘’Hatay 

İli, İskenderun İlçesi, İlave Nazım İmar Planı’’ olan 13L ve 13K pafta sınırları içine giren 50.000 m2lik ilave 

dolgu liman alanını kapsayan plan çalışmasıdır [Bkz: Harita 13].  

Harita 13: 04.05.2011 Tarihli Mer’i Plan Bilgisi 
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2. Diğer plan çalışması ise 19.12.2011 tarihinde oanylanan ITRF 96 koordinat sistemine göre hazırlanan 

036D10A-036D09B paftalarını kapsayan, tam adı ‘’Sarıseki-İskenderun Osb Önündeki Mevcut Limana Ait  

Nazım İmar Planı Revizyonu’’ olan  planlama alanının kuzey kısmında kalan Assan Liman Tesisine yönelik 

olarak hazırlanmış olan plandır [Bkz: Harita 14]. 

Harita 14: 19.12.2011 Tarihli Mer’i Plan Bilgisi 

 

11.PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

Planlama Alanı olan Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri ve Deşarj Boru Hattı İle Su 

Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı Nazım İmar Planı alanı ve çevresi ile 1/5000 

ölçekli 13K-13L-036D10A-036D09B paftalarını kapsayan farklı kararlar içeren plan çalışmları yapılmıştır.   

04.05.2011 tarihinde onaylanan ve 50.000 m2’lik ilave dolgu alanını kapsayan planlama çalışmasının yanında 

planlama alanını direk olarak ilgilendirmese de kuzeyde kalan Assan Liman Tesisine yönelik hazırlanan imar planı 

bulunmaktadır. 

Bu planlarda alınan kararları gösterir bilgi paftası Harita 15 ‘de yer almaktadır. 



Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri Ve Deşarj Boru Hattı İle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave Ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı Nazım İmar Planı                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Plan Açıklama Raporu 

 

20 
 

                                   
Harita 15: Önceki Plan Kararlarını Bütüncül Olarak Gösteren Şema 
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12.HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

 

Planlama çalışmasına konu olan alan 1/5000 ölçekli SARISEKİ (İSKENDERUN-HATAY) 036d09b-036d10a ve 

036d10d halihazır haritaları sınırları içerisinde kalmaktadır. . Halihazır haritalar 26.03.2014  tarihinde Mülga Sarıseki 

Belediyesi tarafından onaylanmıştır.  

Planlama alanı bu paftalarda 4063000-4058000 yatay, 516000-520000 dikey koordinatları arasında kalmaktadır. Bu 

paftalar birleştirilmiş olarak Harita 16’da yer alamkatadır. 

                                                                                      
Harita 16: Planlama Alanı 1/5000 Ölçekli Halihazır Harita Bilgisi ve Pafta Anahtarı
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13.PLANA İLİŞKİN  RAPORLAR 

a- Planlama alanını ilgilendiren bölgeyi kapsayan Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Seyir Hidrografi ve Oşinografi 

Dairesi Başkanlığı tarafından onaylanan 3 adet Hidrofrafik ve Oşinografik Etüt Raporu bulunmaktadır. 

1. 29.09.2011 tarihinde 5.929 m2’lik deşarj hattı ve 8.130 m2’lik ilave liman alanının bir kısmını da kapsar şekilde 

hazırlanmış olan rapor olup, bu rapora ilişkin batimetri haritası ve 8.130 m2’lik ilave liman alanı için 01.06.2017 

tarihinde yenilenmiştir. 5.929 m2’lik alan için onay yazısı ile batimetrik harita bilgisi Şekil 1, ve Harita 17’de, 

8.130 m2’lik alan için yenilenen batimetri onay sayfası ise Şekil 2 ile batimetrik harita bilgisi ise Harita 18’ de 

yer almaktadır. 

                                  
Şekil 1: 29.09.2011 tarihli Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 17: 5.929 m2’lik Deşarj Hattı ve 8.130 m2’lik Liman Alanının Bir Kısmı İçin Hazırlanan Batimetrik Harita 
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Şekil 2: 01.06.2017 tarihli Batimetrik Harita Onay Sayfası 
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Harita 18: 8.130 m2’lik  İlave Liman Alanı İçin Hazırlanan Batimetrik Harita 
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2. İkincisi 17.01.2012 tarihli 84.033m2’lik ilave liman alanı için hazırlanmış olup, onay yazısı ile batimetrik harita 

bilgisi Şekil 3  ve Harita 19’da yer almaktadır. 

             
Şekil 3: 17.01.2012 tarihli Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 19: 84.033m2’lik İlave Liman Alanı İçin Hazırlanan Batimetrik Harita 
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3. Son olarak  22.06. 2012 tarihinde 5.601 m2’lik ilave liman alanı için hazırlanmış olan rapor, onay yazısı ile 

batimetrik harita bilgisi Şekil 4  ve Harita 20’de yer almaktadır. 

                        
Şekil 4: 22.06.2012 tarihli Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 20: 5.601 m2’lik İlave Liman Alanı İçin Hazırlanan Batimetrik Harita 
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b- Planlama alanını ilgilendiren bölgeyi kapsayan Hatay Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 

onaylanan 4 adet Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu bulunmaktadır. 

1. Bunlardan ilki 23.01.2012 tarihli 84.033m2’lik ilave liman alanı için hazırlanmış olup, onay yazısı ile 

yerleşime uygunluk harita bilgisi Şekil 5  ve Harita 21’de yer almaktadır. 

                        
Şekil 5: 23.01.2012 tarihli Jeolojik, Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 21: 84.033m2’lik İlave Liman Alanı İçin Hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritası 
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2. İkincisi 05.07.2012 tarihli 5.601 m2’lik ilave liman alanı için hazırlanmış olan rapor olup, onay yazısı ile 

yerleşime uygunluk harita bilgisi Şekil 6 ve Harita 22’de yer almaktadır.  

           
Şekil 6: 05.07.2012 tarihli Jeolojik, Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 22: 5.601 m2’lik İlave Liman Alanı İçin Hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritası 
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3. Üçüncü olarak 05.07.2012  tarihli 5.929 m2’lik Deşarj Hattı ve su alma yapısı için hazırlanmış olup, onay yazısı ile 

yerleşime uygunluk harita bilgisi Şekil 7 ve Harita 23’de yer almaktadır. 

            
Şekil 7: 05.07.2012 tarihli Jeolojik, Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 23: 5.929 m2’lik Deşarj Hattı Ve Su Alma Yapısı İçin Hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritası 
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4. Son olarak 08.06.2017 tarihli 8.130 m2 büyüklüğündeki İlave alan için hazırlanmış olan jeolojik-jeoteknik 

etüt raporu, onay yazısı ile yerleşime uygunluk harita bilgisi Şekil 8 ve Harita 24’de yer almaktadır. 

                   
Şekil 8: 08.06.2017 tarihli Jeolojik, Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 24: 8.130 m2 büyüklüğündeki İlave Liman Alan İçin Hazırlanan Yerleşime Uygunluk Haritası 
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Planlama Alanına Yönelik Hazırlanan bu raporlarda inceleme alanları hemen hemen tamamı gri renkli, kil ara 

tabakalı siltli Kum biriminden oluşmaktadır. Genelde zayıf temel özelliğine sahip olan bu birim orta-zayıf dayanım 

özelliği göstermekle beraber, yapımı planlanan iskele hattı sistemleri sığ temel sistemi için uygun olmayıp, düşük 

mukavemetli yapısı nedeniyle sistemin kazıklı temellerle projelendirilmesi uygun olacaktır. İnceleme alanında; 

yapılan sondajlarda geçilen birimlerin sıkılık ve kıvam özellikleri dikkate alındığında alanda sıvılaşma ve oturma 

sorunları beklenmektedir. Kontrol amaçlı inşa süresi ve sonrasında yerinde ölçüm ve gözlemler ile varsa oturmalar 

takip edilmelidir. Zemin sıvılaşmasından kaynaklı üst yapı hasarlarının önüne geçebilmek amacıyla yapılacak 

kazıkların güvenli boyda seçilmesi önerilmiştir. Denizdeki yapılar suyun magnezyum ve sülfat içerikli olması 

sebebiyle su ile temas ettiklerinde zarar görebilirler. Bu nedenle çelik, beton ve donatı v.b. malzemelerin suyla 

temasına karşı zarar görmemeleri için gerekli önlemler alınmalıdır. İnceleme alanının Ö.A.1.1 ile Ö.A.5.3 olduğu 

değerlendirilmiştir. Ekli Jeoloji ve Yerleşime Uygunluk Haritasında Ö.A.1.1 ile gösterilen alanlar sıvılaşma riskinden 

dolayı önlemli alan Ö.A.5.3 ile gösterilen alanlar deniz suyunun yüksek oranda magnezyum ve Sülfat içeriyi sebebi 

ile tasarlanacak yapılarda gerekli önlemlerin alınması kaydıyla yerleşime uygun önlemli alan olarak belirlenmiştir. 

 

c- Planlama alanını kapsayan bölgeye ilişkin olarak hazırlanmış 2 adet Modelleme Raporu bulunmaktadır. 

         1. Bunlardan İlki Aralık 2011 tarihinde liman alanının geneline yönelik olarak hazırlanmıştır. 

         2. İkincisi ise Mayıs 2012 tarihinde 5.601 m2’lik ilave liman alanı için hazırlanmıştır. 

 

d- Planlama alanını kapsayan Yazıcı Demirçelik Tesisleri İskele ve Dolgu Alanı Kapasite Artışına yönelik 

19.11.2014 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan Onaylanan ÇED Olumlu Belgesi bulunmaktadır. Bununla 

ilgili belge: Şekil 9’de yer almaktadır. 

Şekil 9: 19.11.2014 tarihli ÇED Olumlu Belgesi  
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e- Planlama alanını kapsayan Yazıcı Demir çelik Tesisleri İskele Uzatılması ve İlave Dolgu Alanları için 02.05.2012 

Tarih 6978 sayı ile Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından Hazırlanan Fizibilite Raporu 

Hazırlanmasına Gerek Olmadığına Dair Yazı bulunmaktadır. Bununla ilgili belge: Şekil 10’da yer almaktadır. 

                                 
Şekil 10: 02.05.2012 tarihli Fizibilite Gerek Olmadığına Dair Yazı 
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14.PLAN KARARLARI 

Planlama çalışmasına konu olan alan 1/5000 ölçekli SARISEKİ (İSKENDERUN-HATAY) 036d09b-036d10a ve 

036d10d halihazır haritaları sınırları içerisinde kalmaktadır. . Halihazır haritalar 26.03.2014  tarihinde Mülga Sarıseki 

Belediyesi tarafından onaylanmıştır.  

Planlama alanı bu paftalarda 4063000-4058000 yatay, 516000-520000 dikey koordinatları arasında kalmaktadır.  

Planlama kararları; farklı tarihlerde onanmış olan gerek ön izinleri alınmış ve gerekse kullanma izinlerine 

dönüştürülmüş olan liman tesis alanlarının bir bütün halinde yeniden düzenlenmesinin sağlanması, daha önce 

onanmış ‘Yazıcı İskelesi 2’ olarak bilinen yaklaşık 100 m. genişliğindeki iskelenin 35.00 m.’ye daraltılarak boyunun 

uzatılması ve liman tesis alanına dönüştürülmesi, deşarj boru hattının ilave edilmesi, DDY’nın kurum görüşü 

niteliğindeki planlama alanının doğu sınırını oluşturan güzergahın toplam 31.00 m. olacak şekilde düzenlenmesi ile 

planlama alanının kuzey sınırını oluşturan ve şirketler arasında(Yazıcı Demr Çelik ve Assan) kullanma izinleri 

bakımından olumsuzluklar yaşanan planlarda çakışan bölümlere ait alanın iki şirket tarafından sulh anlaşması 

imzalanarak taraflara ait alanların planlama çalışmalarını kapsamaktadır.    

Planlama teklifi sahibi Diler Holding'in iştiraki olan Yazıcı Demir Çelik A.Ş., 1993 yılında İskenderun - Sarıseki 

Organize Sanayi Bölgesi'nde entegre demir çelik tesislerini faaliyete geçirmiştir. İskenderun Bölgesinin en eski 

tesislerinden biri olan firma, limancılık hizmetlerine de yine 1993 senesinde aynı bölgede başlamıştır. Şirket, DİLER 

Dış Ticaret A.Ş. aracılığıyla ABD, İtalya, Tunus, Cezayir, Mısır, Ürdün, Lübnan, Suudi Arabistan, Kuveyt, Birleşik 

Arap Emirlikleri, Yemen, Singapur, Tayland, Çin, Güney Kore, Japonya, Filipinler, Vietnam ve Hong Kong başta 

olmak üzere yaklaşık 50 ülkeye ihracat yapmakta olup, 2011 yılı ihracatı yaklaşık 400.000.000 ABD Dolarıdır.  

Plan Çalışmasına ilişkin kararlar farklı başlıklar altında detaylandırılmıştır. 

A. Liman Tesislerine Dönüşümün ve İlave Liman Alanı Gerekeçesi ve Planlama Kararları   

Söz  konusu limana ait bakanlıkça farklı yıllarda onaylanan imar planları bulunmaktadır. Bu planlara İlişkin bilgiler 

10. kısımda detaylı olarak anlatılmıştır.  Bu planlar zamanın şartlarına göre ayrı ayrı değerlendirilmiş olduğundan 

liman tesisi ile ilgili olarak bazı planlarda iskele ibaresi, bazılarında ise liman ve dolgu alanı ibaresi kullanılmıştır. 

Onaylı planlarda yer alan bu tanım kargaşası limanın işletme sürecinde birtakım sorunlara neden olmaktadır. Öte 

yandan, bilindiği üzere iskele tanımlı yerlerde depolama tesisleri yapma imkanı bulunamamaktadır. Bu nedenle söz 

konusu yatırımlar için yapılacak imar planı değişikliği esnasında Yazıcı D.Ç.'e ait kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında 

kalan, mevcut imar planı onaylı olan ve yeni teklif edilecek iskele ve dolgu alanları tek bir plan altında toplanarak 

3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri gereği mevcut imar planının "Liman Tesisleri" olarak 

değiştirilmesi talep edilmektedir. 

Yazıcı Demir Çelik'e ait liman tesisleri, yapılacak yeni yatırımlar neticesinde mevcut hali ile ihtiyaçlara cevap 

veremediğinden dolayı (derinlik ve planlama açısından), mevcut 2 no'lu iskelesini, söz konusu yatırım ihtiyaçlarına 

cevap verecek şekilde denize doğru uzatmak istenmektedir. Bu sayede mevzuatın öngördüğü büyüklüklerdeki yük 

gemilerinin yeni yapılması planlanan iskeleye yanaştırılması planlanmaktadır. Bu uzama esnasında imar 

değişikliğinde mevcut 2 no'lu iskelenin yaklaşık 100.00 m. genişliğinin 35.00 m.’ye düşürülmesi 

hedeflenmektedir.Onaylı planda iskele olarak görülen ve daraltılması önerilen bir başka deyiş ile plan sınırı dışına 

çıkartılarak iptal edilecek alanlar iskelenin kuzeyindeki 39.831,12 m2., güneyindeki bölüm ise 2.689,64 m2.  

büyüklüklerindedir. Aynı teklif plan kapsamında geri saha kullanım hakkı Yazıcı Demir Çelik A.Ş.’ye verilen dolgu 

alanlarına ek olarak 84.033,37 m2., 5.601,23 m2. ve 8.130,19 m2.'lik ilave dolgu alanları talep edilmektedir.  

Söz konusu alanların büyüklükleri, kiralama ve ön izin belgeleri 8. kısımda detaylı olarak açıklanmıştır.  

B. Deşarj Boru Hattı İle Su Alma ve Verme Yapısı Gerekçesi ve Planlama Kararları  

Planlama alanının karar tarfından  grubun farklı bir yatırımı olan Termik Santral projesi kapsamında, santralin ihtiyacı 

olan soğutma suyunun, Yazıcı Demir Çelik Tesisleri tarafından 49 yıllığına kiralanan araziden geçerek (Yazıcı Demir 

Çelik'in muvafakatnamesi ile) denizden alınması ve kullanılan soğutma suyunun yine bir bölümü Yazıcı Demir Çelik 

Tesislerine ait araziden geçerek denize ulaşması ve deniz tabanına gömülen 1Ø4000 mm CTP borunun mevcut 1 

no'lu Yazıcı İskelesine paralel olarak devam ederek, mevcut iskelenin ucundan denize verilmesini kapsamaktadır. 
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Santralın ihtiyacı olan 2 x 96.700 = 193.400 m³/h’lık soğutma suyu, su alma kanalı ile İskenderun Körfezinden temin 

edilerek pompa binasına cazibe ile iletilmektedir.  

Pompa binasında 4 adet dikey milli soğutma suyu pompası vardır. Her bir pompa debisi Q=13.43 m3/sn, basma 

yüksekliği Hm=22 m.dir. Pompa binasında suyun gelişini ayarlayacak kapaklar, kaba ızgara ve temizleme aparatı, 

dönel ızgara, terfi hatlarını belli seviyeye kadar dolduracak ve dönel ızgaranın sprey suyunu temin edecek diğer küçük 

kapasiteli dikey pompalar bulunmaktadır. Pompa binası ile aynı bölgede elektrik/klorlama binası yerleştirilmiştir. Bu 

bina alt katta klorlama ekipmanları, üst katta elektrik ekipmanlarının yer aldığı iki katlı bir binadır. Terfi hattı; pompa 

binası çıkışından  2Ø3200 mm CTP boru hattı ile başlayıp türbin binası ön tarafına ulaşmakta ve  4Ø2400 mm.lik 

boru hattı ile türbin binası kondenser girişine kadar devam etmektedir. Terfi hattının son bölümü, türbin binası 

çıkışındaki  flanştan sifon havuzlarına kadar olan 4Ø2400 mm CTP boru hattıdır. Dönüş hattında kondenserde 6-7 

°C ısınmış su cazibe ile denize doğru iletilecektir. Cazibeli 2Ø3400 mm.lik CTP geri dönüş hatları sifon havuzu 

çıkışından başlayarak kömür sahası dolgusunun denizle birleştiği noktada deşarj havuzuna kadar devam etmektedir. 

Deşarj havuzu betonarme bir yapıdır. Derin deniz deşarj havuzu çıkışında 1Ø4000 mm CTP boru deniz içinde mevcut 

iskeleye paralele olarak devam edecektir. Derin deniz deşarj borusundan difüzörler için 6 adet  Ø2200 mm CTP boru 

ayrılacaktır. Bu hatlar mevcut iskelenin uç tarafındadır. Ø2200 mm CTP borulardan da Ø800 mm CTP difüzörler 

ayrılacaktır.  

Denizden alınan su 6-7 °C ısındıktan sonra difüzör sistemi ile çevre koşulları ve yönetmeliklerine uygun şekilde ve 

su alma kanalından alınan suyu menfi olarak etkilemeyecek şekilde, denizin uygun yerinden ve uygun derinliğinden 

geri verilmektedir. Bu tür kriterler, ÇED Raporu aşamasında belirlenmiştir. Bu sebeple plan teklifi kapsamında Su 

Alma-Verme Yapısı ile bir kısmı ön izin sözleşmesi alınmış olan 51.528 m2. ve 61.438 m2.’lik alanda yer altından 

geçen, 5.929 m2’lik Deşarj Boru Hattı ilavesi yapılmıştır. Su Alma ve Verme Yapısı 13.759 m2.’lik bir su kanalıdır, 

bu alan liman alanına dahil edilmiştir ve uç kısmında bu kanala su girişinin kontrollü olması amacıyla 1.190 m2.’lik 

Mahmuz (Dalgakıran) Yapısı bulunmaktadır. 

Söz konusu alanların büyüklükleri, kiralama ve ön izin belgeleri 8. kısımda detaylı olarak açıklanmıştır.  

C. Teklif İmar Planı Sınırı Gerekçesi ve Planlama Kararları 

Teklif plan çalışması hazırlanırken, bahse konu plan gerekçelerini içeren, 26.04.2013 tarih, 6347 sayılı dağıtım yazısı 

ile bakanlık önerisine sunulan ‘Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri Ve Deşarj Boru Hattı 

İle Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave Ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

isimli önceki teklif plana yönelik olarak 31.03.2017 tarihli Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın yazısı dikkate alınmıştır. 

Bahsi geçen 2013 yılına ait teklif plana istinaden kurumlardan alınan görüşler, kronolojik sıra ile ise ek olarak 

raporunun devamında sunulmaktadır. Hazırlanan plan çalışmasında bu kurum görüşleri dikkate alınmıştır.  

11.06.2015 Tarih 35858 Sayılı Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü Kurum Görüşü doğrultusunda 

planlama alanının doğusundan geçen 31.00 m. güzergahını oluşturan Demiryolu Hattı korunmuştur. 

Bu durumda planlama alanının kuzey sınırında bulunan Assan Liman Tesisinin 2006 yılına kadar, Yazıcı Liman 

Tesisi imar planı sınırları ile ortak olan plan sınırlarını değiştirerek, Yazıcı Firması tarafından kiralaması yapılan ve 

fiili olarak kullanılan yaklaşlık olarak 5000-7500 m2’lik  alana müdehalesi durumunun bu plan ile çözülmesi 

beklenmektedir. Bu bölüm 11. başlıkta detaylı olarak açıklamıştır. Assan Liman İşletmeleri A.Ş. İle Yazıcı Demir 

Çelik Sanayi ve Turizm A.Ş. Tarafında Yapılan Sulh Protokolü [Bkz: Şekil 11] ile Hatay İli, İskenderun İlçesi, 

Sarıseki Mahallesi, İskenderun Organize Sanayi Bölgesi önünde; halen geçerli ve yürürlükte olan Assan ve Yazıcı 

Firmalarına ait imar planları dikkate alınarak Maliye Bakanlığı tarafından verilen kullanma izinleri çerçevesinde 

fiilen kullanılan alanların Milli Emlak Müdürlüğü tarafından tespit edilen 5000-7500 m2‘lik kısmında çakışmalar 

meydana gelmesi nedeniyle, konunun taraflarca karşılıklı fedakârlık yaparak çözüm yoluna gidilmesine karar 

verilmiş olup akabinde taraflarca imza altına alınan bu sulh protokolü ve Milli Emlak Müdürlüğü’nün nihai kararı 

sonucunda , 1.426 m2’lik alan Assan Liman İşletmeleri A.Ş.’ye terk edilmiştir. [Bkz: Şekil 12-13]. 

Son durumda kullanma ve ön izin belgeleri alınmış alanlar olmasına karşın 11.06.2015 Tarih 35858 Sayılı Devlet 

Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü Kurum Görüşü doğrultusunda planlama alanının doğusundan geçen 31.00 

m. güzergah Demiryolu Hattının korunması neticesinde ilave edilen ve iptal edilen alanlar hesaplandığında 488.242 

m2’lik liman alanı Yazıcı Demircelik A.Ş.’ye ait olacak şekilde imar planı alanı oluşturulmuştur. 
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Şekil 11: Assan Liman İşletmeleri A.Ş. İle Yazıcı Demir Çelik Sanayi ve Turizm A.Ş. Tarafında Yapılan Sulh 

Protokolü (1. Sayfa) 
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Şekil 11: Assan Liman İşletmeleri A.Ş. İle Yazıcı Demir Çelik Sanayi ve Turizm A.Ş. Tarafında Yapılan Sulh 

Protokolü (2. Sayfa) 
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Şekil 12: Assan Liman İşletmeleri A.Ş. İle Yazıcı Demir Çelik Sanayi ve Turizm A.Ş. Tarafında Yapılan Sulh 

Protokolü ile Assan Liman İşletmeleri A.Ş. Bırakılan 1.426 m2’lik Alanın Krokisi 

 

                       
Şekil 13: Assan Liman İşletmeleri A.Ş. İle Yazıcı Demir Çelik Sanayi ve Turizm A.Ş. Tarafında Yapılan Sulh 

Protokolü ile Assan Liman İşletmeleri A.Ş. Bırakılan 1.426 m2’lik Alan’ın Uydu Görüntüsündeki Yeri 
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Bu sulh protokolü ve Milli Emlak Genel Müdürlüğü’nün nihai kararı sonucunda 8. Başlıkta detaylı olarak açıklanan 

Şekil 14’deki 51.528 m2’lik alana ait kullanım izni Şekil 15’deki gibi, Şekil 16’daki 61.438 m2’lik alana ait kullanım 

izni, Şekil 17’deki gibi değiştirilmiştir. 

Şekil 14: Kullanma İzinleri Alınmış  51.528 m2 Büyüklüğündeki Alana İlişkin Kullanım Sözleşmesi  
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Şekil 15: 51.528 m2 Büyüklüğündeki Alanın 50.450 m2 Olarak Yenilendiğine İlişkin Kullanım Sözleşmesi  
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Şekil 16: Kullanma İzinleri Alınmış  61.438 m2 Büyüklüğündeki Alana İlişkin Kullanım Sözleşmesi  
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Şekil 17: 61.438 m2 Büyüklüğündeki Alanın 61.089 m2 Olarak Yenilendiğine İlişkin Kullanım Sözleşmesi  
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D. Projeden Kaynaklanacak İkincil Etkiler (inşaat ve işletme döneminde sağlanacak istihdam, yerleşime 

olabilecek etkiler, nüfus ve göç hareketleri, gelir artışı, sosyo-ekonomik değişiklikler vb.) ve Beklenen 

Sosyoekonomik Değişiklikler 

Proje kapsamında ekonomik yönden avantajlı olan denizyolu ulaşımının kullanılması, denizyolu ticaretinin 

canlandırılması bakımından yurtiçi ve yurtdışı lokasyonların, sosyo-ekonomik etkiler bakımından ise Sarıseki 

Beldesi, İskenderun İlçesi ile Hatay İli başta olmak üzere tüm ülkenin olumlu yönde etkileneceği öngörülmektedir. 

Projenin inşaat aşamasında toplam 120 ve işletme aşamasında ise toplam 230 kişinin çalıştırılması ile istihdam imkânı 

yaratılmış olacaktır. Tesiste çalışacakların gelirleri ve çevreden aldığı ticari hizmetler (konaklama, yiyecek ve 

giyecek malzemesi tüketimi vs.) dolayısıyla bölge ekonomisine bir girdi sağlanmış olunacaktır. Böylece yöredeki 

ticari faaliyetlere hareket gelecek ve gelir seviyesinde de artışlar olacaktır. 

Proje kapsamında istihdam edilecek kişilerin mümkün olduğunca bölge halkından seçileceği yatırım sahibi tarafından 

gerek toplantılarda ve gerekse arazide yapılan görüşmelerde belirtilmiş olup, işsizlik yüzünden sürekli göç veren 

bölgede istihdam kaynağı oluşturulmuş olunacaktır [Detaylı Bilgi: ÇED Raporu]. 

E. İnşaat ve İşletme Aşamalarındaki Araç Yükünün, Mevcut Trafik Yüküne Etkisi 

Yazıcı Demir Çelik San. ve Tur. Tic. A.Ş. Limanının İskenderun ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 10 km’dir. Liman 

Hatay-İskenderun karayolunun ve demiryolu hattının bitişiğinde olup ulaşım ağına irtibat Hatay-İskenderun yolu ile 

sağlanmaktadır. İskenderun Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan proje alanının kuzeydoğusunda yaklaşık 880 m 

mesafede Adana-İskenderun Otoyolu bulunmaktadır. İskenderun Organize Sanayi Bölgesi içerisinde ulaşım altyapısı 

tamamlanmış olup proje kapsamında mevcut bağlantı yolları kullanılacaktır. Ulaşım ağına ilave bağlantı yolu 

yapılması ya da genişletilmesi söz konusu değildir. Mevcut yollardan faydalanılmaya devam edilecektir. 

Proje alanına kara yolu ile ana ulaşım Hatay-İskenderun Devlet Karayolundan sağlanmaktadır. Projenin inşaat ve 

işletme aşamalarında ana yollar ile bağlantı OSB içerisinde mevcut bulunan yollardan sağlanacaktır. 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı’na bağlı Karayolları Genel Müdürlüğü, Trafik Güvenliği Dairesi 

Başkanlığı, Ulaşım Etütleri Şube Müdürlüğü’nün her yıl yayımladığı “Otoyollar ve Devlet Yollarının Trafik 

Dilimlerine Göre Yıllık Ortalama Günlük Trafik Değerleri ve Ulaşım Bilgileri”nin son (2011 yılı için) yayımlanmış 

raporunda (Mart 2012) ve aşağıdaki şekilde; proje kapsamında kullanılacak D817 Devlet Karayolunda yıllık ortalama 

günlük trafik değerleri; otomobil 13.290, orta yüklü ticari taşıt 1.310, otobüs 298, kamyon 1.818 kamyon+römork 

çekici 544 olup, toplamda 17.260 adet araç geçişi gözlenmektedir. 

Proje kapsamında arazi hazırlık ve inşaat aşamasında, günlük yaklaşık 20 adet otomobil ve 70 adet kamyonun proje 

mahalline geçişi öngörülmektedir. İşletme aşamasında tüm tesisler devrede iken, yaklaşık günlük 50 adet otomobil 

ve 30 adet kamyonun tesislere giriş-çıkışı beklenmektedir. Bu araç sayılarına bakıldığı zaman 2011 yılı ortalama 

günlük trafik değerleri dikkate alınarak önemli bir artış getirmeyeceği kanaatine varılmaktadır. Ayrıca TEM Otoyolu 

proje sahasının kuzeyinden geçtiği için trafik yükünün büyük kısmı otoyola kayacaktır, dolayısıyla yer seçimi ve 

çevresel açıdan olumlu bir durum olarak değerlendirilebilir [Detaylı Bilgi: ÇED Raporu]. 

F. Stok ve Depolama Alanları 

1 No’lu iskelenin geri sahasında 155.516 m2 ve 2 No’lu iskelenin geri sahasında 185.500 m2 stok ve depolama 

alanları mevcuttur. Ayrıca 1 No’lu iskelenin geri sahasında 5.625 m2 kapalı stok ve depolama alanı, 1.125 m2 alanlı 

A-Tipi Antrepo e 30.000 m2 alanlı G0236 Kodlu Geçici Depolama Sahası bulunmaktadır. Ayrıca Katı Atık vb. 

alanlar için de gerekli depolama alanları oluşturulmuştur [Detaylı Bilgi: ÇED Raporu]. 

D-E ve F Kısımlar 25.06.2015 Tarih 1308-6326 Sayılı Hatay Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Daire 

Başkanlığı’nın kurum görüşüne cevaben açıklanmış olup, gerekli konular ile ilgili detaylı bilgiler Çed Raporunda 

mevcuttur. 

Plan çalışmasına ait bilgi paftası Harita 28, plan çalışması Harita 29 ve planlama alanının nihai koordinatlarını gösterir 

koordinat özeti Harita 30’da yer almaktadır. 



Hatay İli, İskenderun İlçesi, Sarıseki Mahallesi Liman Tesisleri Ve Deşarj Boru Hattı İle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Su Alma-Verme Yapısı Değişiklik, İlave Ve Bir Kısım Alanın İptali Amaçlı Nazım İmar Planı                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Plan Açıklama Raporu 

 

50 
 

Özetle yapılan plan çalışması sonucunda alan kullanımları ve alan büyüklüklerini gösterir şema Tablo 4’te yer 

almaktadır. 

KULLANIM KARARLARI BÜYÜKLÜK(M2) 

İLAVE EDİLECEK LİMAN ALANI 97.764,79 

İPTAL EDİLECEK LİMAN ALANI 42.520,76 

İLAVE EDİLECEK DEŞARJ BORU HATTI 5.929,00 

TOPLAM LİMAN ALANI (EMSALE KONU ALAN) 474.483,00 

SU ALMA VERME YAPISI VE MAHMUZ(DALGAKIRAN) 14.949,00 

TOPLAM PLANLAMA ALANI (ONAMA SINIRI) 494.171,00 
Tablo 4: Plan Çalışması Sonucu Belirlenen Alan Kullanım ve Büyüklükleri 

Plan çalışmasına ait bilgi paftası ve imar planı çalışmaaı raporun devamında yer almaktadır. 

Harita 25: Planlama Kararlarını Gösteren Bilgi Paftası 
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Harita 26: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Önerisi 


